
  

 1 

 
odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
č. j. MV- 82485-9/VZ-2025 

Praha 2. června 2025 

Počet listů: 2/el. 

Přílohy: 0 

 
 
Odpověď povinného na žádost o poskytnutí informací podle z. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – seznam stavebních 
zakázek s podmínkou přístupu dodavatele k utajovaným informacím stupně utajení 
tajné 

 
 
Dne 15.5.2025 byla Ministerstvu vnitra ČR (dále jen MV nebo povinný) doručena 
prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
SvInf) a dne 20.5 2025 její doplnění (dále jen Žádost). 
 
Touto Žádostí se domáháte poskytnutí následujících informací: 
 
„seznamu stavebních veřejných zakázek (dále jen stavební VZ) Ministerstva vnitra, 
popřípadě ministerstvu podřízených organizací, které byly nebo jsou vedené, ať už jako 
celek nebo jen částečně, v režimu „Tajné“ ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 
Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen UtInf) a 
požadovanou formou přístupu dodavatele k utajovaným informacím podle § 20 odst. 1 písm. 
a) UtInf, a to v období posledních pěti let do současnosti v rozsahu: 
 

− název, popř. číselná identifikace stavební zakázky, 
− datum vypsání stavební zakázky, 
− zadavatel.“  

 
To vše požadujete zaslat prostřednictvím datové schránky. 
 
Část Žádosti, týkající poskytnutí seznamu stavebních VZ ve vztahu ministerstvu podřízených 
organizací, povinný v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) SvInf pod č.j. MV – 82485–2/VZ - 
2025 dne 20.5.2025 odložil. 
 

*MVCRX08KB0XZ* 
MVCRX08KB0XZ 

prvotní identif ikátor 
 



  

 2 

Odbor veřejných zakázek MV žádné stavební VZ nerealizuje, nepatří to do jeho působnosti. 
Obrátil se proto se žádostí o spolupráci a poskytnutí požadovaných údajů ohledně zbývající 
části žádosti na organizační složky, které spolu s MV tvoří jednu účetní jednotku pod IČO 
00007064, a to: 
  

- Generální ředitelství hasičského záchranného sboru ČR (GŘ HZS ČR),  
- Policejní prezidium České republiky, a to konkrétně na Ředitelství logistického 

zabezpečení PP ČR  
 
a dále na  
 

- Zařízení služeb pro MV, p. o, IČO 67779999, což je samostatná účetní jednotka, 
která nejen pro samotné MV, ale i jím zřízené organizace a Policii ČR, zajišťuje široké 
spektrum služeb, včetně stavebních VZ.  

 
 
Z jednotlivých odpovědí výše označených subjektů vyplývá, že ani jeden z nich 
žádnou stavební VZ, která byla nebo je vedena jako celek nebo jen částečně v režimu 
„Tajné“ ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. b) UtInf a požadovanou formou přístupu 
dodavatele k utajovaným informacím podle ust. § 20 odst. 1 písm. a) UtInf, v období 
posledních pěti let do současnosti, nerealizoval, z tohoto důvodu Vám ani nezasíláme 
požadovaný seznam. 
 
 
 
 

 
Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka odboru veřejných zakázek 

 
 

 

 

Elektronický podpis: 2.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lenka Přibová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.9.2025 13:05 +02:00


